
                  Životopis Josef Polišenský

Pan Josef  Polišenský se narodil  30.  května 1935 ve Slížanech.
Bydlel zde se svými rodiči a mladšími sourozenci (bratrem a sestrou).
Sám pan Josef ukončil základní školu a po té se vyučil nástrojářem v
PAL-Magneton v Kroměříži. Po vyučení začal pracovat v PAL-Magneton
v Morkovicích a při práci studoval večerní průmyslovou školu. 

Pan Josef se nám svěřil, jak těžké to za války bylo. Potravin bylo
málo a vše na lístky. Většinu své produkce museli odevzdávat, proto si
lidé zvířata zabíjeli tajně. Začátek, průběh i konec druhé světové války
prožil ve Slížanech. V roce 1948 se jako Sokol účastnil Všesokolského
sletu v Praze. S úsměvem na rtech nám vyprávěl, že dostal poukázku na
jídlo za což si koupil kakao a párek. Změna režimu se dotkla i ho, když
jednoho  dne  oslavoval  s  ostatními  narozeniny  Tomáše  Garrigua
Masaryka  a  dostal  za  to  trojku  z  chování.  V  50.  letech  probíhala
kolektivizace zemědělství a všechny kdo vlastnil minimum nějaké půdy
nutili vstoupit do družstva. Stejně tak i rodinu Josefa Polišenského, kdy
rodiče museli vstoupit do družstva a sourozenci nemohli pracovat jinde
než v zemědělství. 

Ve  svých  20  letech  musel  pan  Josef  nastoupit  na  vojnu,  která
trvala dva roky. Nevěděl kam jede. Odvezli ho až do Aše, kde měl hlídat
hranice. To odmítal, tak ho přesunuli do Chebu, kde většinu času hlídal
kasárny, sklady a nebo chodil na pohřby padlých vojáků. Pana Josefa se
snažili přesvědčit, aby vstoupil do různých politických stran, ale to vždy
odmítl. Sám říkal, že to v jeho životě nebylo vždy jednoduché, ale dělal
vše tak, aby se za své chování později nemusel stydět.

Většinu  svého  života  prožil  ve  Slížanech,  odkud  se  po  svatbě
odstěhoval a spolu s manželkou začal žít v sousední (v současné době
jde o město Morkovice-Slížany) vesnici Morkovice.  


